gaudens exurgeret cum Dei laudibus. Accurrere uni- 
versi, singuli quasi rei ignari hominem interrogare, 

plaudere, admirari, Dominum et sanctum Egwinum 
collaudare cceperunt. Fit strepitus in ecclesia, sonantur 
classica, attolluntur cantica divina; omnium in Dei 
laudibus reserantur corda. Prelibatus vero vir, tanta- 

rum laudum materia, proprios coram altari sancto 
relinquens baculos, cunctis spectantibus, sanis pedibus 
remeavit ad propria, clara voce benedicens Dominum 
Qui regnat in ssecula. 

De quodam leproso sanato. 

Eisdem temporibus quidam leprosus visu horrendus, 
dolore pene intractabilis, universo corpore deformis, 
memoriam sancti Ecgwini devotus expetiit, et ab imo 
pectore gemitus effundens sanctum Dei ut sui misere- 
retur cum spe salutis creberrime deprecabatur. Tandem 
diu desiderata advenit meritis beati viri miseratio 
divina; condonatur petenti infirmo sanitas laudibus 
plena. Posses namque videre scabiem veluti quoddam 
scutum de corpore cadere, virum undique sanum effec- 
tum quamplures Deo et sancto gratias agere, infirmi- 
iatem comminus depositam quid fuerit testari, ipsum 
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vero hominem quid sit omnibus cernentibus voce 
clarius eorpore sanato ostendere. Unde voces et can- 
tica, plausus et Jubilamina Deo magnifice liba: ur, 
Qui a seculo facit. mirabilia. 

De multiplici genere. languentium sanatorum per 
atnctum. Ecguynwm. 

De miraculis sancti Ecgwini multa inquirentes, et 
super his &vepenumero colloqguentes eum personis fide 
dignis et veneranda bonitate adornatis, id a complun- 
bus compertum inemorke studuimus mandare quod in 
antiquo tempore ante adventum Normannorum in 
Angliun, Dei operante clementia, tanta iniraculorum 
frequentia monasterium sancti viri illustrabatur, ut. raro 
die sabbati solares radios occuluerit quo non quali- 
cunque infirmitate vel molestia detentus gratam per 
sanctum Ecywinum medelam aliquis :eger obtinuerit. 
Videres plerumque si adesses nune unum, nunc duos, 

nonnunquam plures iegrotantes, eausa salutis adventasse, 
coram altare modo accedere, modo ab alis delatos 

adesse, in terram volutare, preces. effundere, gemitum 
emittere, in. commune salutem sperare. Hos cwecos, 

illos vero elaudos, quosdam. surdos, alios autem mutos, 

nonnullos leprosos sive paralyticos vel molestia. ferri 
astrictos, aut qualibet, alia infirmitate obsessos, cerneres 

alesse. Divinoniaci vero in tam miseranda conglobatione 
non defuere. Verum in tali cuneo spe gratia divina per 
sancti Eczrwini merita adesse, cicos. illuminare, claudos 

erigere, surdis auditum. reddere, mutis linguam  resti- 
tuere, leprosos mundare, paralyticos sanare, ceterosque 
werotantes non ditferebat, curare, plures. etiam ferro 
pro eriuinum = abolitione graviter. devinetos meritis 
sancti Ecgrwini mirabiliter liberare, Nam quum quidam 
hujusmodi passione. pressus ad saneti Ecgwini  patro- 
cinium expetendum: se devote obtulisset, et cirea. sane- 

torum memoriam frequentius. incubans Dei et Ejus 

CHRONICON ABBATLE DE EVESHAM. 81 

sancti misericordiam  expetiisset, adeo quadam die 
suam pietatem magnifice declaravit Omnipotens ut 
tanta vi ferrum ab infirmo excusserit quod longius a 
propria sede resiliens totam ecclesiam tinnitum intentam 
reddiderit, cunctis qui aderant mirantibus et Deum 
una dulcimode laudantibus, Qui tanta et tam mira in 

sanctis et per sanctos suos manifestare dignatur mira- 
cula. 

Qualiter Sperckulfus monachus vidit beatam Mariam 
apud, Evesham in eryptis. 

Ea tempestate solemnitas sancti Ecgwini maxima 
eum veneratione honorificentissime celebrabatur, populi 
etiam multitudo certatim afflucbat, ingens apparatus, 
maxima frequentia, copiosa lmtitia pari modo renite- 
bant. Tum globus monachorum aliunde adventantium 
non minimo decori fuisse privatis videbatur. Inter 
quos quidam religiosus et valde venerabilis vites mona- 
chus Coventrensis, nomine Sperckulfus, solitus erat 
monasterium sancti frequentare, in sanctorum festivita- 
tibus advenire, altaria circuire, in orationibus pernoc- 

tare, Jucubrando animum supernis intendendo, matutinos 

cantus cum psalmodia preveniendo, omnimodis devote 
agendo, Dei sibi misericordiam cooptare. Is quum in 
quadam saneti Ecgwini festivitate solito more adveniens, 
nocturnales hymnos in vigiliis cum psalmodia persistens 
precoccuparet, in crypta Deo sanctoque Ecgwino conse- 
crata quo tum rite solitarius residebat, admirabilem 
visionem conspexit. Nam quum Daviticum canticum ex 
ordine devotius revolveret, vidit primo limina crypte 
divina virtute recludi, dehinc paulatim domum in qua 
sedebat superno lumine illucescere, demum quamplurimo 
fulgore ejectis tenebris irradiari. Quumque ad hoc 
spectaculum territus animum et una oculos convertisset, 
ecce conspicit processionem quam maximam sanctorum 
spirituum advenientem, que maxima pulchritudine ac 
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summa honorificentia digesta mirabile specimen intuenti 
prestabat. In qua quidam pueri luminum portitores 
cum candelabris precedebant, dehinc ephosbi sequeban- 
tur, post quos seniores veneranda canitie renitentes 
gradiebantur. Hi omnes albis stolis induti mirum spec- 
taculum prebuere. Ad ultimum qusdam persona pon- 
tifiedi habitu supra quam dici potest mira venustate 
redimita advenit, quam dextra levaque Lini seniores